
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává Obec Starý Jičín ● čtvrtletník ● distribuováno zdarma ● ročník 2022 

číslo 02/2022 

(červen - srpen 2022) 

 

Vítání občánků 12. dubna 2022 
 

Dominik Janyška,  Sofie Obrová,  Patrik Benčák,  Soňa Antonie Studená,  

Jonáš Ripka,  Josef  Pavlík, Sofie Hricová,  Kryštof Janovský, Lily Novická. 
 

 

Článek k vítání občánků je zveřejněn na 20 straně. 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 2 

 

  

  

 

   

  

    

 

  

  

   

   

    

  

 

 

  

  

   

   

 

 

 

   

 

  

   

 

  

           

ZŠ Starý Jičín – Zuzana Pavlíková z 8.B získala 3. místo v I. kategorii 

výtvarné soutěže  KRÁSA OKAMŽIKU.   Článek strana 45. 

 

ZŠ Starý Jičín – 3. místo v okresním finále 

McDonald´s Cup v Bílovci pro fotbalisty 

3. až 5. tříd.  Článek strana 44. 
 

ZŠ – Markéta 

Cigánková z 9.A   

- finalistka 

republikového finále 

Geologické olympiády.  

Článek strana 42. 

 

ZŠ – Josef 

Šustek z 9.A  

- finalista 

republikového 

finále Logické 

olympiády.  

Článek strana 

42. 
 

 

MŠ Starojická Lhota – beseda  

se včelařem. Článek strana 46. 
 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 3 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

18. zasedání Zastupitelstva obce Starý Jičín, v souladu s ustanovením 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění:    

 

18.1. Určuje ověřovatelé zápisu paní Evu Vahalíkovou a pana Martina  

         Pavlíka.   

18.2. Schvaluje program jednání 18. zasedání zastupitelstva obce. 

18.3. Schvaluje zprávu o činnosti rady obce za období od 29.12.2021 do 

14.02.2022. 

 

Finanční záležitosti 

Zastupitelstvo obce Starý Jičín v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 

b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů po 

projednání   s c h v a l u j e : 

 

18.4. Rozpočet obce Starý Jičín na rok 2022  

         Příjmy:    59.000.000,00 Kč  

         Výdaje:    78.500.000,00 Kč  

         8-třída financování:  19.500.000,00 Kč  
                                                                   

V rámci závazných ukazatelů zastupitelstvo obce schvaluje neinvestiční 

příspěvek příspěvkovým organizacím  – MŠ Starý Jičín (ODPA-3111)  ve 

výši 1.700.000,-Kč a  ZŠ Starý Jičín (ODPA-3113) na položce 5331 ve výši 

2.800.000,-Kč, celkem příspěvkovým organizacím neinvestiční příspěvek 

4.500.000,- Kč.   
 

18.5.  Střednědobý výhled rozpočtu obce Starý Jičín na rok 2023 – 2026.  

18.6.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření na 9. a 10. 

změnu rozpočtu obce Starý Jičín na rok 2021.  

 

Organizační záležitosti  

Zastupitelstvo obce Starý Jičín po projednání  

18.7.   Zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto 

akcionář společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 

 

Usnesení 18. zasedání Zastupitelstva  

Obce Starý Jičín konaného dne 23.02.2022: 
 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 4 

 

194, PSČ 742 72,  IČ 258 72 826, deleguje jako zástupce obce  pro výkon 

všech práv akcionáře pana Ing. Rudolfa Hrnčíře, nar. 14.9.1963, bytem 

Starý Jičín 31.  

Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu 

všech práv akcionáře jménem akcionáře na více valných hromadách, a to 

všech valných hromadách (řádných, mimořádných nebo náhradních) 

konaných v době od udělení této delegace do dne 31.5.2023.  

Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné 

osobě, aby místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně panu 

Ing. Miroslavu Klimparovi, nar. 12.9.1963,  bytem Starý Jičín, Vlčnov 

102.  

 

18.8.   Schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm.o)  zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, plnění pro 

uvolněné členy zastupitelstva obce podle § 80 z peněžního fondu obce 

v roce 2022 v celkové výši 5.000.-Kč  na    

• stravování nebo  

• vstupenky na sportovní nebo kulturní akce (pernamentky bazén, 

sauna apod.) nebo 

• rekreaci nebo  

• příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové 

penzijní spoření nebo životní pojištění.  

18.9.   Schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm.o)  zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, plnění pro 

uvolněné i neuvolněné členy zastupitelstva obce podle § 80 z peněžního 

fondu obce v roce 2022 

• příspěvek oddávajícímu (vedení obřadu) na úhradu zvýšených 

nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se zastupováním obce na 

veřejných občanských obřadech (svatby, vítání občánků apod.) tzv. 

ošatné ve výši 200,- Kč za den. 

 

18.10.  Schvaluje navýšení návratné finanční výpomoci ve výši 350.000 

Kč Základní škole Starý Jičín, p.o. k předfinancování činností příjemce 

v rámci projektu „Rozvoj odborného vzdělávání v ZŠ Starý Jičín“, 

zaměřeného na zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury základního 

vzdělávání žáků ZŠ, a to prostřednictvím realizace modernizace odborných 

učeben pro výuku přírodních věd, jazyků, informatiky a pracovních činností 

a k úpravě venkovních výukových prostor.   



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 5 

 

18.11. Schvaluje v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 písm. b) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, bezúplatný 

převod výsuvného žebříku čtyřdílného NOR-BAS, jako součást vozidla 

CAS 24 Mercedes Benz 1124 AF Městysi Spálov. 

  

18.12. Schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro 

Moravskoslezský kraj ve výši 40.000,- Kč v rámci realizace projektu 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4.výzva“, který bude 

podán po vyhlášení výzvy MŽP v rámci Operačního programu Životního 

prostředí 2021-2027 s cílem snížit emise z lokálního vytápění domácnosti 

prostřednictvím náhrady stávajícího nevyhovujícího zdroje tepla za nový 

nízkoemisní zdroj a schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí 

dotace.  
 

18.13. Schvaluje Smlouvu s Moravskoslezským krajem, zastoupeným 

Správou silnic MSK, p.o., se sídlem Ostrava, středisko Nový Jičín o 

uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/6/i/2022/Ja na darování části 

pozemku par.č. 841/1 ostatní plocha, silnice a části par.č. 859/1 ostatní 

plocha, silnice v katastrálním území Petřkovice u Starého Jičína pod stavbou 

chodníku v rámci stavby „Chodníkové těleso Petřkovice“ podél silnice  

č. III/04812.  
              

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem schválených 

dokumentů. 

    Ing. Miroslav Klimpar             Ing. Rudolf Hrnčíř  

      místostarosta obce                  starosta obce  

 

 

 

 

   

19. zasedání Zastupitelstva obce Starý Jičín, v souladu s ustanovením 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění:    
 

19.1. Určuje ověřovatele zápisu pana Martina Pecháčka a pana Alana  

         Prašivku.  

19.2. Schvaluje program jednání 19. zasedání zastupitelstva obce. 

19.3. Schvaluje zprávu o činnosti rady obce za období od 02.03.2022 do  

        13.04.2022. 

19.4. Bere na vědomí zprávu o činnosti finančního a kontrolního výboru. 

 

Usnesení 19. zasedání Zastupitelstva  

Obce Starý Jičín konaného dne 27.04.2022: 
 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 6 

 

Finanční záležitosti: 

19.5. Zastupitelstvo obce Starý Jičín v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 

písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů po 

projednání schvaluje Účetní závěrku Obce Starý Jičín sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2021. 
 

19.6.  Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje:  

    Závěrečný účet obce Starý Jičín za rok 2021, sestavený dle § 17 zák.č.  

    250/2000 Sb.,  

         o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a obsahuje:  

▪ Plnění rozpočtu příjmů 

▪ Plnění rozpočtu výdajů 

▪ Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)  

▪ Stavy a obraty na bankovních účtech 

▪ Peněžní fondy – informativně 

▪ Majetek 

▪ Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a 

vnitřní převody 

▪ Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním 

fondům a Národnímu fondu 

▪ Vyúčtování finančních vztahů obce k ostatním subjektům 

▪ Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření - audit (příloha č.1) 

▪ Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s 

jejich majetkem (příloha č.2) 

▪ Finanční hospodaření vedlejší hospodářské činnosti obce. 

 

Závěrečný účet je přílohou tohoto usnesení a zastupitelstvo obce    

         s o u h l a s í   s celoročním hospodařením obce bez výhrad.  
 

19.7.  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření na 3. změnu 

rozpočtu obce – splacení zůstatku úvěru poskytnutého v ČS a.s. ve výši 

2 890.164,00 Kč. 
  
19.8.  Zastupitelstvo obce zřizuje spořící účet u ČS a.s. s úrokovou sazbou 

3% p.a. na 6 měsíců a termínovaný účet u ČS a.s. s úrokovou sazbou 

4,05% p.a. na 6 měsíců a schvaluje přesuny finančních prostředků obce na 

tyto účty v celkové výši 40 000.000,00 Kč. 
  

19.9.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření na 1. a 2. 

změnu rozpočtu obce Starý Jičín na rok 2022.19.10. Zastupitelstvo obce 

Starý Jičín bere na vědomí čerpání a plnění rozpočtu obce k 31.3.2022. 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 7 

 

Majetkoprávní záměry: 

ZO po projednání v souladu s §85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění schvaluje nabytí nemovitých věcí: 

19.11. Z vlastnictví fyzické osoby odkoupení pozemku p.č.212/8 – orná 

půda - o výměře 85 m2 v k.ú. Vlčnov u Starého Jičína (dle GP 432-

72/2014) za cenu 30.-Kč za m2 + náklady řízení (majetkoprávní záměr 

č.P1/2022).                       

19.12. Z vlastnictví fyzické osoby odkoupení pozemku p.č.208/2 – vodní 

plocha, zamokřená plocha – o výměře 811 m2 v k.ú. Jičina za cenu 30,-

Kč za m2 + náklady řízení (majetkoprávní záměr č.P6/2022).  
                                        

ZO po projednání v souladu s §85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění schvaluje prodej nemovitých věcí: 
 

19.13. Část obecního pozemku p.č. 829/1 v k.ú. Petřkovice u Starého 

Jičína,  který byl zaměřen geometrickým plánem č. 354-1/2022 jako  

pozemek p.č. 829/19 - ostatní plocha -o výměře 125 m2 Jaroslavu a 

Tereze Kopeckým  za cenu 70,- Kč za m2 + náklady řízení (majetkoprávní 

záměr č.P10/2021), 
 

19.14. v k.ú. Palačov pozemky dle skutečného stavu užívání -zaměřeno 

GP č. 488-37/2022 p.č. 138/15 – zahrada – o výměře 19 m2, p.č. 138/10 -  

zahrada –  o výměře 557 m2, p.č. 1185/12  - zahrada - o výměře 8 m2  

Antonii Kuchtové, p.č. 138/16 – zahrada – o výměře 36 m2 Petru 

Heraltovi,  p.č.138/17 – zahrada - o výměře 3m2 a p.č.1185/6 – ostatní 

plocha -  o výměře 111 m2 Pavlu Dobešovi. Cena stanovena dohodu  30,-

Kč za m2 + náklady řízení (majetkoprávní záměr č.P7/2022). K pozemku 

p.č.1185/6 v k.ú. Palačov, kde vede kanalizace, bude zřízeno věcné 

břemeno služebnosti. 
 

ZO po projednání v souladu s §85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění schvaluje vzájemné převody nemovitých věcí: 

19.15. Směnu pozemků v k.ú. Palačov takto: z vlastnictví fyzických osob 

(LV č. 245) bude na obec převeden pozemek p.č. 1231 – ost. plocha o 

výměře 139 m2 a z vlastnictví obce bude na fyzické osoby (v podílech LV 

38) převeden obecní pozemek p.č. 87 – ostatní plocha o výměře 90 m2, 

bez finančního vyrovnání, náklady řízení hradí obec (majetkoprávní 

záměr č.P3/2022), 
  

19.16. Odkup a prodej pozemků v k.ú. Starojická Lhota takto:  

z vlastnictví fyzických osob bude na obec převeden pozemek p. č. 638/2   



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 8 

 

- orná půda – o výměře 517 m2; na  fyzickou osobu (Vladimír 

Kolenovský) bude převeden pozemek p. č. 793/3  - ostatní plocha  

– o výměře 121 m2.  Pozemky byly zaměřeny a rozděleny geometrickým 

plánem č. 589-154/2021. Cena 30,- Kč za m2, náklady na geometrický plán 

hradí obec, správní poplatek hradí kupující (majetkoprávní záměr 

č.P4/2022). 
 

Organizační záležitosti: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje 
 
 

19.17. Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje Obecně závazná 

vyhláška obce Starý Jičín č.4/2019 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství.   
 

19.18.  Smlouvu č. 571/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 ve výši 

3 961.930,00 Kč na financování akce „Chodníkové těleso Petřkovice“.  
 

19.19.  Poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 150.000 Kč  pro 

Římskokatolickou farnost Starý Jičín na obnovu fasády kostela sv. Václava 

ve Starém Jičíně v roce 2022. 
   

19.20.  Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje dotaci z rozpočtu obce 

pro Město Nový Jičín na spolufinancování sociálních služeb ORP Nový 

Jičín pro rok 2023 ve výši 175.000.- Kč v rámci projektu „Zajištění 

spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“. 
 

19.21. Zastupitelstvo obce Starý Jičín ve věci vydání Změny č. 2 ÚP pro 

obec Starý Jičín bere na vědomí podaný návrh na pořízení změny 

územního plánu – pana Radomíra Konečného, Palačov č.p. 77, 741 01 

Starý Jičín    n e s o u h l a s í      podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů s pořízením změny územního plánu 

pro Obec Starý Jičín, podle návrhu fyzické osoby, Palačov č.p. 77, 741 01 

Starý Jičín, týkající se změny funkčního využití pozemků    

parc. č. 809 a 810/2 v obci Starý Jičín, k. ú. Palačov z plochy Z Plochy 

zemědělské – RP – rostlinná produkce na plochu SO - V Plochy smíšené 

obytné venkovské.  
 

19.22. Zastupitelstvo obce po projednání stanovuje  v souladu s ust. § 67 a 

§ 68 odst. 1 zák.č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní  zřízení), v platném znění 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 9 

 

Veřejné zasedání  

ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ JIČÍN  

v roce 2022 vždy od 16:00 hodin: 
 

22.06. - ve sborovně Základní školy Starý Jičín, 

14.09. a 07.12. – v klubovně za poštou č.p. 132  

ve Starém Jičíně. 
 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

Pozvánky jsou zveřejňovány na úřední desce Obecního úřadu Starý 

Jičín a na webových stránkách obce www.stary-jicin.cz. 

 
 

pro nadcházející volební období 2022-2026  15  členů  Zastupitelstva obce 

Starý Jičín, území obce Starý Jičín (Dub, Heřmanice, Janovice,  Jičina,  

Palačov, Petřkovice,  Starojická Lhota, Starý Jičín a Vlčnov) tvoří pro účel 

voleb do zastupitelstev obcí 1 volební obvod.  
 

19.23. Zastupitelstvo obce bere na vědomí Petici občanů „Vlčnov bez 

satelitu“, která je namířena proti zamýšlené výstavbě v k.ú. Vlčnov u 

Starého Jičína. Petice byla podána na obecní úřad v souladu s petičním 

právem dne 6.4.2022.  
 

Zastupitelstvo obce po projednání nesouhlasí s realizací záměru 

výstavby komunikací a technické infrastruktury v k.ú. Vlčnov u 

Starého Jičína na pozemcích ve vlastnictví Moravské nemovitosti s.r.o., 

Vlčnov 136 v rozsahu předložené projektové dokumentace zpracované 

Ing.arch. J. Dedecius Martochovou a ukládá radě obce v této věci jednat 

s vlastníky pozemků a investorem stavby. 

 

Zastupitelstvo obce také ukládá zpracovat autorizovanou osobou pro 

vodohospodářské stavby odborný posudek na zátěž území odvodem 

splaškové a dešťové vody (vsakování) a na zátěž stávající kanalizace.  

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem schválených 

dokumentů. 

        Ing. Miroslav Klimpar            Ing. Rudolf Hrnčíř  

          místostarosta obce         starosta obce  
 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 10 

 

     



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 11 

 

             



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 12 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 13 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 14 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 15 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 16 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 17 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 18 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 19 

 

 

Schválený závěrečný účet obce za rok 2021 je zveřejněn na www.stary-jicin.cz 

v sekci hospodaření obce.   

              

                                                     

 

 
 

ŽIVOTNÍ   JUBILEA 
 

Vážení občané, dovolte mi, abych Vám všem, kteří v období 

ČERVEN až SRPEN 2022 oslavíte své významné životní jubileum, 

popřál co nejvíce zdraví, mnoho radostí a obecně vše dobré. 
 

                                Za vedení Obce Starý Jičín, starosta Ing. Rudolf Hrnčíř.  

http://www.stary-jicin.cz/


  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 20 

 

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů dali 

souhlas se zveřejněním osobních údajů tito jubilanti: 
 
 

 Pavla Havrlantová, Jičina        Ludmila Sadílková, Starojická Lhota                                                         

 Marie Skalická, Janovice                Rudolf Radda, Vlčnov                    

 Božena Jančíková, Dub           Jaroslav Pavlík, Vlčnov 

 Jana Kubešová, Petřkovice             Helena Dorazilová, Heřmanice 

 František Hasal, Vlčnov                 Helena Kolenovská, Starojická Lhota 

 Alena Vojáčková, Starý Jičín          Růžena Peterková, Vlčnov 
                                               
V případě, že některý z jubilantů nechce být v příštím čísle uveden, nechť  

to oznámí na Obecní úřad Starý Jičín – evidenci obyvatel (Lucie Pavlíková),  

tel. 556 785 152, e-mail: pavlikova@stary-jicin.cz . 
 

Formulář „Souhlas jubilanta“ najdete na webových stránkách obce v sekci 

„Potřebuji si vyřídit“, na obecním úřadě v kanceláři č. 217, případně si 

vyžádejte jeho zaslání e-mailem. 
 

                                                             Lucie Pavlíková, evidence obyvatel 

 

      VÍTÁNÍ   OBČÁNKŮ 
 

V úterý 12. dubna 2022  

jsme s panem starostou, z důvodu  

nemocnosti dětí, vítali pouze jednu  

skupinu.  
 

Za doprovodu rodičů přišlo do 

obřadní síně 9 nových občánků 

naší obce (4 děvčátka a 5 chlapců).  

Fotografie se jmény dětí je otištěna 

na titulní straně zpravodaje. 
 

Děti dostaly fotoalbum, knížku do 

dětských ručiček, pamětní list a před radnicí je čekal strom. Ten dětem daruje 

obec v rámci podpory zeleně v obci. A o jaké druhy byl mezi rodiči zájem? Naše 

kolegyně Jana Kelarová, která je členkou komise životního prostředí obce, 

předala 3 švestky, 3 třešně, 2 jabloně a jednu lípu. Dětem přejeme šťastný a 

spokojený život.                                   

Lucie Pavlíková, evidence obyvatel 

mailto:pavlikova@stary-jicin.cz


  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 21 

 

MÍSTNÍ POPLATEK  ZE PSŮ  

A ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatky lze uhradit hotově nebo bezhotovostně platební kartou v pokladně 

Obecního úřadu Starý Jičín. 

Poplatky lze rovněž uhradit bankovním převodem – číslo účtu 1760219309/0800 

s uvedením variabilního a specifického symbolu 1341 (poplatek ze psů) a   

1337 (komunální odpad). 

KAŽDÝ POPLATNÍK MÁ SVŮJ VARIABILNÍ SYMBOL!  Pokud neznáte 

svůj variabilní symbol, je možné poslat dotaz na emailovou adresu:  

ulrychova@stary-jicin.cz  nebo telefonicky 556 785 151. 

 

                                                                                 Lenka Ulrychová, účetní 

 

VÝZVA 

K  ŠETŘENÍ  PITNOU VODOU 

                          
Miloslav Vahala, Dis., vedoucí Technických služeb obce 

 

Upozorňujeme občany, že 

k 30. 4. 2022 BYL SPLATNÝ  

místní POPLATEK ZE PSŮ 

a k 30. 6. 2022 bude splatný  

místní poplatek za KOMUNÁLNÍ ODPAD  

(na rok 2022 činí 552,- Kč za osobu). 

). 
 

 

Obec Starý Jičín vyzývá všechny odběratele pitné vody 

z vodovodu Porubská brána v jeho majetku  

(Palačov, Starojická Lhota, Petřkovice, Dub a Heřmanice) 

k maximálnímu šetření touto surovinou. 
 

Obec Starý Jičín NEPOVOLUJE NAPOUŠTĚNÍ BAZÉNŮ a 

JINÝCH NÁDRŽÍ bez předchozího souhlasu obce. 

mailto:ulrychova@stary-jicin.cz
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjlq6WciP_KAhXFA5oKHQZqCH0QjRwIBw&url=http://www.moni.cz/rozbory-pitne-vody&psig=AFQjCNEpbSkHnXgikLeoLcaRb-g0hqibkA&ust=1455807637242261


  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 22 

 

INFORMACE  Z  OBCE  VE VAŠEM  TELEFONU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 23 

 

NOVÁ  ELEKTRONICKÁ  ÚŘEDNÍ  DESKA 

 

Koncem května proběhla 

instalace digitální úřední 

desky před budovou 

radnice ve Starém Jičíně.  

Občané si zde mohou 

přehledně prohlédnout celý 

obsah úřední desky, která 

je takto dostupná 24 hodin 

denně 7 dní v týdnu. Na 

úřední desce lze také 

prohlížet webové stránky 

obce, včetně aktualit. 

Internet používat nejde. 
 

Ovládání digitální desky je 

uživatelsky jednoduché a je přizpůsobeno tak, aby ho mohly využívat rovněž 

invalidní osoby (deska je vybavena symbolem, po jehož stisknutí dojde 

k přeskupení obrazovky tak, aby i člověk sedící na invalidním vozíku byl schopen 

zařízení ovládat).  
 

Doufáme, že nová úřední deska bude sloužit nejen občanům, ale i návštěvníkům 

obce.  

Radka Dubcová, vedoucí HSO 

 

KOTLÍKOVÉ  DOTACE 
 

Zjednodušené podmínky 4. výzvy kotlíkových dotací 

 

Dotace je určena na výměnu kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním 

nesplňujících třídu 3, 4 nebo 5 dle ČSN EN 303-5 v rodinných domech, trvale 

obývaných stavbách pro rodinnou rekreaci a bytových jednotkách 

v bytových domech. 

 

V případě trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci je žadatel povinen 

doložit trvalý pobyt některého z členů domácnosti počínající 24 měsíců nebo více 

před podáním žádosti o podporu. 

Dotaci na výměnu zdroje tepla nelze poskytnout v rodinných domech, kde byl v 

minulosti, nejdříve od 1. 1. 2009, zdroj již podpořen z jiných programů na výměnu 

zdroje tepla. Žadatelem musí být fyzická osoba – vlastník nebo spoluvlastník 

nemovitosti, který v nemovitosti bydlí a zároveň splňuje maximální výši příjmu 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 24 

 

domácnosti, tj. průměrný čistý příjem na člena domácnosti v roce 2020 nebyl 

vyšší než 170 900 Kč (příjmy nezletilých dětí a studentů denního studia do 26 let 

se uvažují ve výši 0 Kč).  

Domácnost tvoří kromě žadatele i další osoby, které mají trvalý pobyt v dotčené 

nemovitosti, a dále ostatní osoby, které s žadatelem trvale bydlí. V případě, že 

osoba s trvalým pobytem ve skutečnosti bydlí jinde, označí žadatel tuto osobu v 

žádosti (čestným prohlášením) a příjem této osoby do příjmu domácnosti 

započítáván nebude. Počet členů domácnosti je rozhodný k datu podání žádosti  

o podporu. 

Příjmy se nebudou dokládat pouze v případě, že: 

- žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o 

podporu starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně,   

- žadatel je nezletilý nebo student denního studia do 26 let a v případě 

spoluvlastnictví nemovitosti, jsou-li i ostatní spoluvlastníci nezletilí nebo 

studenti denního studia do 26 let,  

- žadatel v období od 1. 1. 2020 do doby podání žádosti o podporu pobíral 

dávky v hmotné nouzi a/nebo příspěvek na bydlení (není nutné, aby dávky 

nebo příspěvek pobíral po celou dobu).  

Příjemce získá dotaci ve výši 95 % způsobilých výdajů projektu, nejvýše 

však: 

Nový zdroj tepla a výše dotace podpora EU 

+ příspěvek 7.500 Kč 

Moravskoslezského 

kraje 

Plynový kondenzační kotel (pouze 

realizované nebo závazně objednané 

do 30.4.2022) 

100.000 Kč 107.500 Kč 

Kotel na biomasu s ruční dodávkou 

paliva, včetně akumulační nádrže 

(kusové dřevo) 

130.000 Kč 137.500 Kč 

Automatický kotel na biomasu 

(pelety) 
130.000 Kč  137.500 Kč 

Tepelné čerpadlo  180.000 Kč 187.500 Kč 

 

Některé obce a města poskytnou příspěvek ze svého rozpočtu, o který se může 

dotace ještě navýšit. Seznam těchto obcí a měst bude znám až při vyhlášení výzvy. 

Dotace bude proplacena po realizaci a předložení vyúčtování nebo zálohově, tj. 

ve výši předložené zálohové faktury s omezením do výše 60 % ze 

schválené dotace s doplatkem po předložení vyúčtování realizace. 

Za způsobilé jsou považovány výdaje bezprostředně související s výměnou 

zdroje tepla, a to: 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 25 

 

a) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací kotle na biomasu, 

tepelného čerpadla, plynového kondenzačního kotle (pouze realizované nebo 

závazně objednané do 30.4.2022),  
 

b) náklady na úpravu spalinových cest, 
 

c) náklady na vybudování nebo úpravy plynovodních rozvodů na neveřejné části 

pozemku, 
 

d) náklady na realizaci nové otopné soustavy nebo úpravy stávající otopné 

soustavy, včetně akumulační nádoby nebo kombinovaného bojleru, vždy v 

návaznosti na realizaci nového zdroje tepla pro vytápění,  
 

e) náklady na zkoušky nebo testy související s uváděním nového zdroje vytápění 

do provozu, ovšem pouze v období do kolaudace (uvedení do trvalého 

provozu),  
 

f) náklady na projektovou dokumentaci včetně nákladů souvisejících s 

administrací žádosti o podporu (uznatelné náklady na administraci žádosti o 

podporu jsou omezeny do výše 5.000 Kč). 
 

Časová uznatelnost nákladů: od 1. 1. 2021 (od tohoto data lze uplatnit účetní 

doklady za výměnu kotle) 

Realizace výměny kotle: 2 roky od účinnosti smlouvy s žadatelem, max. do 30. 

9. 2025 

Udržitelnost projektu: 5 let od proplacení dotace 
 

K žádosti budou požadovány tyto přílohy: 

- Doklad o kontrole technického stavu a provozu stávajícího spalovacího 

stacionárního zdroje na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu 10-300 

kW včetně, sloužícího jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního 

vytápění.  

- Doklady prokazující přijatelnost fyzické osoby k podpoře z pohledu výše 

příjmů (např. daňové přiznání, potvrzení o příjmech, potvrzení o důchodu, 

potvrzení o dávkách a příspěvcích poskytovaných Českou správou 

sociálního zabezpečení nebo Úřady práce ČR).  

- Stavba pro rodinnou rekreaci: Doklady prokazující, že žadatel nebo člen 

domácnosti ve stavbě pro rodinnou rekreaci trvale bydlí (zápis adresy 

v občanském průkazu, výpisem z Registru osob, nebo potvrzením od 

místního obecního úřadu).  

- Fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a 

komínové těleso.  

- Písemný souhlas spoluvlastníků. 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 26 

 

- Doklad o vedení bankovního účtu na jméno žadatele (kopie smlouvy o 

zřízení účtu, potvrzení o vedení účtu). 

- Plná moc k zastupování v případě, že žadatel žádost nepodepíše a 

k podpisu zmocnil další osobu. 

- U žádosti o plynový kondenzační kotel: Závazná objednávka instalace 

kotle s datem maximálně 30. 4. 2022 včetně nebo Protokol o uvedení 

nového plynového kotle do provozu s datem do 30. 4. 2022. 

Počet přijatých žádostí nebude omezen. Ukončení příjmu žádostí: 31. 8. 2022. 
 

Zdroj: Moravskoslezský kraj, krajský úřad 
 

 Ing. Miroslav Klimpar, místostarosta     

 

VEŘEJNÁ  FINANČÍ  PODPORA OD OBCE SPOLKŮM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 27 

 

HUMÁNITÁRNÍ POMOC A SBÍRKA PRO UKRAJINU 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Už po třech dnech, kdy 

Ruská vojska vstoupila na 

území Ukrajiny, se 

vzbudila v lidech naší 

obce solidarita a vyrazila 

v neděli v noci 27.2.2022 

skupina jednoho osobního 

vozu s vozíkem směr 

hraniční přechody 

Slovensko/Ukrajina  

– Veľké Slemence,  

aby dovezla základní věci.  

Po jejich návratu jsme dostali 

dostatek informací na to,  

aby se uspořádala veřejná sbírka 

organizovaná obcí. Poté byla 

vypravena prostřednictvím 

dobrovolníků ze Starojické Lhoty 

hasičská dodávka plná materiální 

pomoci, a to na hraniční přechod 

Vyšné Nemecké. Část dovezených 

věcí se podařila rozdat lidem 

přímo na hraničním přechodu, zbytek  

ve spolupráci s místní Řeckokatolickou  farností se pomoc distribuovala  

do ohrožených a válkou postižených oblastí na Ukrajině. Zázemí a spaní ve 

stanech byla našim poskytována kolegy hasiči z Korně (SK) a místním obecním 

úřadem. Humanitární pomoc byla rychlá a cílená. Z plánovaného výjezdu na 

otočku se stala třídenní pomoc. 
 

Děkujeme dobrovolníkům Lukáši Kopeckému, Vladanu Hegarovi, Míši 

Šrubařové, Aleši Fabíkovi a Aleši Pavlíkovi za ochotu ve svém osobním volnu 

absolvovat 450 km cestu tam a ještě pomáhat těm, co ji nejvíce potřebují. 
 

Cítím úctu a povinnost poděkovat nejen těmto dobrovolníkům, ale vám všem, 

kteří jste přispěli svou pomocí a zmírnili tak strašné a nepředstavitelné hrůzy, 

kterou válka přináší. Uprchlická vlna, stejně jako samotný konflikt a jeho 

následky budou ještě stále vaši pozornost potřebovat.  
 

Za obec upřímné díky a přání Míru všem!  

Radka Dubcová, vedoucí HSO 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 28 

 

Obec Starý Jičín 

 
 

U jedné se lehce pousmějete, druhá vás přímo pobaví, u další se 

zamyslíte, u jiné nezůstane jedno oko suché a mnoho dalších různých pocitů 

vyvolávají básničky, které jsme v literární soutěži obdrželi. Všem básníkům a 

básnířkám ze srdce děkujeme! Bohužel některé básničky nesplňovaly zadaná 

pravidla, proto nemohly být zařazeny do soutěže. Nebylo snadné vybrat vítěze, 

jelikož umění je disciplína nezměřitelná, nicméně odborná porota nakonec 

hodnotila takto: 
 

1. kategorie: do 9 let        

1. místo 1. 500,- Kč – Johana Bečková (8 let), Nový Jičín 

2. místo 1. 000,- Kč – Daniel a Elen Nižnanští (9 let), Straník 

3. místo - neobsazeno 

 

2. kategorie: 10 – 15 let  

1. místo 1. 500,- Kč – Romana Janovská (11 let), Starý Jičín – Vlčnov 

2. místo 1. 000,- Kč – Ella Urbanová (11 let), Hustopeče nad Bečvou 

3. místo     500,- Kč – Tereza Belicová (11 let), Libhošť 

 

3. kategorie 16 a více let  

1. místo 1. 500,- Kč – Jaroslava Grobcová (91 let), Štramberk 

2. místo 1. 000,- Kč – Adriana Müllerová (31 let), Nový Jičín 

3. místo     500,- Kč – Žaneta Bezděková (50 let), Krásno nad Bečvou 

 

Vítězům gratulujeme! 

 

Výhru si, prosím, po předchozí domluvě na tel. č. 556 785 150 nebo mailu 

segetovarosova@stary-jicin.cz, vyzvedněte přímo na obecním úřadě.  

 

Vy, kteří jste nevyhráli, nesmutněte. Už to, že jste věnovali čas a chuť napsat 

báseň, vás šlechtí. I dobrý pocit ze sebe samého zahřeje na duši.       

Abychom si vaše básničky uchovali, vydá Obec Starý Jičín sborníček 

„STAROJICKÁ BÁSNIČKA“, který bude možné si zakoupit. Básničky si můžete 

přečíst také na webových stránkách obce. 

 

 

Zuzana Segeťová Rosová 
 

mailto:segetovarosova@stary-jicin.cz


  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 29 

 

Vítězná báseň kategorie 16 let a více 

 

Jaroslava Grobcová (91 let), Štramberk 
 

Rodné Starojicko 
  

Starojické stráně, rozlehlá údolí, 

ze všech stran od hradu cestičky do polí. 

Chléb tu ve pšenici, kukuřici zraje, 

to je pozdrav lásky úrodného kraje. 

 

Ref.: Hvězdy jsou tu blíže a modřejší nebe, 

drahý rodný kraji, vždy tu najdu sebe. 

Vesnička schoulená, hluboko v údolí 

byla a zůstane velkou láskou mojí… 

  

Z kojetínské brány, janovických krovů, 

malebné údolí vede k Palačovu. 

Potůček tu šplouchá z kamene na kámen, 

v petřkovické studni ukrývá svůj pramen. 

  

Ref.: Hvězdy jsou tu blíže a modřejší nebe, 

drahý rodný kraji, vždy tu najdu sebe. 

Vesnička schoulená, hluboko v údolí 

byla a zůstane velkou láskou mojí… 

    

Na Petřkovské hůrce poutník rád pobývá, 

kol ní louky voní a tajemství skrývá. 

Krásně je u srdce vítat úsvit ranní, 

večer po dědinkách naslouchat klekání. 

  

Ref.: Hvězdy jsou tu blíže a modřejší nebe, 

drahý rodný kraji, vždy tu najdu sebe. 

Vesnička schoulená, hluboko v údolí 

byla a zůstane velkou láskou mojí… 

 

 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 30 

 

Vítězná báseň kategorie 10 - 15 let 

 

Romana Janovská (11 let), Starý Jičín - Vlčnov 
 

Starý Jičín a okolí 
 

Starý Jičín je veliký,  

chodí po něm spousta lidí.   

Do práce i do školy,  

jezdí lidé s batohy.  

Všude samá krásná místa,   

dívejte se na ně z blízka.   

 

Na kopci je velký hrad,  

sahá skoro do oblak.  

Lidé z něho nakukují  

a výhledy obdivují.  

 

Dáte-li se z náměstí doprava,  

uvidíte kostel sv. Václava.  

Zvony Zikmund a Václav uslyšíte znít,  

přijďte se také pomodlit.  

 

Na podzim se vždy pořádá 

„Běh svatého Václava“. 

Dobrého běžce z okolí 

nohy po běhu nebolí. 

Každý běžec ve městě 

má jazyk až na vestě. 

 

I srnci, zajíci a jeleni 

utíkají po poli a zeleni. 

Na hřišti si děti hrají, 

výskají a dovádějí. 

 

Ve Starém Jičíně a okolí 

krásně se zde všem bydlí. 

A jestli mi to nevěříte, 

tak přijďte a uvidíte. 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 31 

 

Vítězná báseň kategorie do 9 let 
 

Johana Bečková (8 let), Nový Jičín 
 

Starý Jičín 
 

Jičíne, Jičíne, 

ty náš Starý Jičíne. 

Na kopci máš starý hrad,  

tyčí se až do oblak. 
 

Straší tam Bílá paní,  

co nemyslí jen na noční spaní. 

Rytíř v těžkém brnění, 

po špičkách chodí za ní. 
 

Spolu večer tančí, 

jedí maso kančí. 

Straší tam dodnes 

a pohádky je konec. 

 
 

 

 
 

 

LÉKAŘKA PRO DOSPĚLÉ 

Ordinační doba MUDr. Havlíkové: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: Starý Jičín – Vlčnov 35,  

                 sestra Michaela Petřkovská  

tel. č. 556 752 582, www.doktor-staryjicin.cz 

 injekce ordinace prevence 

PO 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10:00 - 11:30 

ÚT 9:00 - 10:00 13:00 - 15:00 15:00 - 16:30 

ST 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10:00 - 11:30 

ČT - 13:00 - 15:00 - 

PÁ 7:00 - 7:30 7:30 - 8:30 - 

ORDINACE 

O PRÁZDNINÁCH: 

 

Ordinace bude uzavřena  

v době dovolené: 
 

 04.07. - 08.07.2022 

 01.08. – 12.08.2022 
 

V období prázdnin 

zkrácena ordinační doba 

v úterý do 15:30 hodin. 

http://www.doktor-staryjicin.cz/


  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 32 

 

   

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

   

 

 

 

  

 

  

   

 

 

  

 

  

 

Starý Jičín - Vlčnov 
Janovice 

Jičina Petřkovice 

UKLIĎME  ČESKO 

V dubnu se jednotlivé místní části naší obce zapojily do celorepublikové akce 

Ukliďme Česko. Velice si tohoto činu vážíme a děkujeme všem dobrovolníkům 

za jejich pomoc a ochotu zkrášlit naši obec. Články naleznete na straně  33. 
 
 

Za zastupitelstvo obce  -  Ing. Rudolf  Hrnčíř, starosta 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 33 

 

UKLIĎME  ČESKO – celorepubliková výzva 

JIČINA 

Úklid jsme prováděli v pátek 8.4.2022 odpoledne. Celkem se nás sešlo 20,  

a to včetně dětí. Počasí nám stejně jako vloni nepřálo, byl silný vítr a později  

i déšť. Odpadky jsme sbírali uvnitř naší obce a kolem cest v našem okolí. Hlavně 

příkopy, kromě své standardní funkce, plní i roli jakýchsi přírodních odpadkových 

košů. Je třeba zmínit, že po loňské premiéře úklidové akce v naší obci, bylo letos 

odpadků o poznání méně. Pytli s odpadky jsme naplnili jeden přívěsný vozík.  
 

Problém u nás je také okolí budované dálnice, kdy je kolem dálničních náspů 

historicky spoustu odpadků, ne vše po sobě uklízí i samotní stavební dělníci. 

Dovolím si také zmínit čerstvou zkušenost, v souvislosti s odpadky, po 

proběhlých dvou hasičských závodech dětí v našem okolí. Je s podivem, kolik 

dětí (a nejen ony) nemá základní návyk na to, že použitý ubrousek, kelímek apod. 

je třeba donést a vyhodit do odpadkového koše. Přijde jim naprosto přirozené 

nechat vše ležet na zemi a jít. Tohle není chyba školy apod., ale jednoznačně 

výchovy ze strany rodičů.  
  

Každopádně v úklidových akcích chceme i příští rok pokračovat, protože zájem  

o to, jak to vypadá v našem okolí, zkrátka dává smysl.  

Všem, kteří nám s úklidem přes obtížné podmínky pomohli, děkuji. 
  

Martin Pecháček, Jičina 

 

PETŘKOVICE 
 

Milí Starojičané, 

tak jako každý rok, organizujeme u nás v Petřkovicích tradiční brigádu v měsíci 

dubnu a uklízíme naše poutní místo u p. Marie v horách a na ostatní místech  

v obci. V letošním roce jsme se poprvé zaregistrovali do akce Ukliďme Česko. 

Poděkování patří hlavně dětem, které se této akce účastnily. Snad si každý 

v budoucnu uvědomí, jestli nějaký ten odpad vyhodí do přírody nebo ho donese 

do místa, kde se dá ekologicky zlikvidovat. V rámci této akce jsme uklidili 

příkopy směrem k janovické myslivně a na opačnou stranu k hranicím zlínského 

kraje (k hranečníku).  
 

Věřím, že v tomto budeme nadále pokračovat, a to nejen v období této akce.   

Děkujeme všem, kteří se brigád zúčastnili, a kterým není lhostejné, jak se v naší 

překrásné obci žije. 
 

                                                                      Osadní výbor v Petřkovicích  



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 34 

 

STARÝ JIČÍN - VLČNOV 

 

Akce "Ukliďme Česko", která vybízí k zodpovědnému chování k životnímu 

prostředí, oslovila taky lidovce na Starém Jičíně. Proto jsme vyzvali naši mládež, 

a i přes nepřízeň počasí jsme se sešli k úctě vůči přírodě. Vzhledem k mrazu a 

sněžení jsme nakonec posunuli termín původního úklidu o týden, tak jsme v 

sobotu 9. dubna na městečku nasadili rukavice a vydali se čistit obec.  

Ze začátku to šlo lehce, nažhavení sběrači a sběračky vyhledávali každé smítko, 

každý nedopalek... Díky pečlivosti pracovníků technických služeb obce, si s námi 

odpadky v centru obce hrály na schovku :-) Proto jsme vzali útokem příkopy 

kolem cesty k Motorestu, škole a kolem hradu. Tam se našly poklady civilizace, 

ve znamení pneumatik, drátů, plechovek a lahví různých značek. Vrchol dne na 

nás ale čekal v lese za hřbitovní zdí. Několik pytlů archivního skla, zarostlé pod 

nánosem jehličí a listí, přímo vyzývaly k velkému maléru, či úrazu. Akci ukončila 

paní chumelenice a strejda soumrak, a tak hlavně děti ocenily vydatnou teplou 

svačinu a slíbené promítání pohádky. Jedenáct členů týmu lidovců, ministrantů, 

Orlů a přátel přírody se rozešlo k domovům s dobrým pocitem a už teď se "těší" 

na schovku při podzimním sběru (17. září), i na další ochotné hledače pokladů.  

 

Za tým starojických sběračů, Pavel Vahalík  

 

JANOVICE 

 

Hasiči z Janovic se zapojili do akce Ukliďme Česko. Moc nás nebylo, ale o to 

více odpadu jsme našli. Příště už snad bude počasí moudřejší a naše skupina 

rozsáhlejší. Děkuji všem účastníkům. 
 

Jakub Vaculík, SDH Janovice 

 

HEŘMANICE 

- SPOLEČENSKÝ ŽIVOT A SPORT 
 

Na začátku roku pořádali Osadní výbor a spolek Heřman tyto akce:  

- 5. 2. Veřejná schůze občanů Heřmanic a Členská schůze spolku 

HEŘMAN. Byly schváleny zprávy o činnosti, o hospodaření a revizní 

zpráva, plán činnosti a požadavky na radu obce. Členská schůze spolku 

HEŘMAN rovněž zvolila nové vedení spolku.  

- 19. 2. Pochovávání basy – masopustní průvod se zpěvy. Průvod po celé 

vsi se snažil za přispění paní domácích před pochováním basu řádně 

naimpregnovat a to se mu podařilo. 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 35 

 

- 5.3. Výroba keramického betlému. Pod vedením Boženky Prudilové a 

Gabriely Michalíkové vyráběly děti většinu figurek nového betlému. Paní 

Prudilová vyrobila hlavní figurky betlému, zajistila glazování a vypálení. 

Šikovnost dětí byla překvapivá.   

- 26. 3. Čisté Heřmanice. OsV a SH pořádali tuto akci od r. 2016 už po 

sedmé. Cílem byl sběr odpadků podél uliček  a silnice v délce 3,5 km. 

Účastnil se omezený počet dospělých a dětí. Přesto akce účel opět splnila.  

- 2. 4. Malovaní a zdobení velikonočních vajíček a pletení pomlázek ve 

společenském 

domě. Akce 

pro děti i 

dospělé se 

postupně 

zúčastnilo 

více než 75 

dospělých a 

dětí. Akce 

měla velký 

úspěch. 

- 23. 4. 

Velikonoční turnaj ve stolním tenise zakončený diskotékou. Rekreační 

turnaj se vyznačoval nebývalou pohodou. V mezičase soutěžící hráli 

kulečník a diskotéka na závěr tuto pohodu završila. 

- 30. 4. Heřmanické koštování. Již 8. ročníku této soutěže o nejlepší 

slivovici, nejlepší domácí likér a nejlepší moučník se účastnilo 22 

soutěžících s celkem 31 vzorky. Soutěžící umístěni na 1. místě obdrželi 

diplomy, na 2. až 3. místě ceny, všichni ostatní byli čtvrtí. 

- 7. 5. Uctění památky obětí válečného násilí. Lampiónovému průvodu 

předcházelo opékání špekáčků a hry dětí.  Průvod více než 50 dětí a 

dospělých se vydal k Památníku osvobození, k soše sv. Anny a ke Kříži 

díkůvzdání, aby postupně zapálením svíček uctil památku obětí 2. světové 

války, 1. světové války a nakonec obětí napoleonských válek. U památnému 

stromu Lípy porozumění jsme si připomenuli její historický význam a 

důsledky občanské netolerance, nenávisti, zloby a nesnášenlivosti. Na závěr 

akce účastníci zazpívali národní hymnu.      

Antonín Dorazil - předseda osadního výboru v Heřmanicích 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 36 

 

VÝZNAMNÝ  RODÁK  STAROJICKA 

VÁŽÍME SI NAŠICH RODÁKŮ, KTEŘÍ BOJOVALI ZA SVOBODU? 

Plukovník  

Antonín H R U Š K A        bojoval v RAF 

proti německému nacismu. 
 

Narodil se 23. 6. 1915 v Janovicích. 

Absolvoval 8 tříd reálného gymnázia 

v Novém Jičíně. 1. 10. 1935 nastoupil do 

školy pro důstojníky pěchoty v záloze a 1. 10. 

1936 nastoupil do Vojenské akademie 

v Hranicích.  

29. 8. 1937 byl vyřazen jako poručík pěchoty. 

Po okupaci našeho území německými vojsky 

přešel 28. 6. 1939 hranice do Polska. 

V Krakově se přihlásil do čs. vojska.  
 

Z Gdyně odplul lodí Chrobry do Boulogne ve Francii. 22. 8. 1939 podepsal 

smlouvu o vstupu do Francouzské cizinecké legie a byl přeřazen k 1. pěšímu 

pluku cizinecké legie v Sidi Bel Abbés a následně k pluku senegalských střelců. 

Po napadení Polska byl z cizinecké legie uvolněn a transportován do čs. 

střediska v Agde v jižní Francii, kde je zařazen do 1. pěšího pluku a následně 

k letecké skupině. 
   

Po kapitulaci Francie odplul 24. 6. 1940 lodí Appapa do Liverpoolu ve Velké 

Británii a odtud do Cholmondeley Park. Je odvelen na základnu letectva 

v Cosfordu a vstupuje do RAF. Absolvuje kurz leteckého střelce, později 

navigátora a slouží u 311. čs. bombardovací perutě. Zúčastnil se mnoha 

nebezpečných náletů na Německo a okupované země. 20. 2. 1943 je přeřazen k 

Inspektorátu čs. letectva v Londýně. V r. 1943 se věnuje výcviku navigace 

v Kanadě a Anglii. Pak se vrací k 311. čs. bombardovací peruti.   
 

Za svou bojovou činnost byl vyznamenán Čs. medailí Za chrabrost, postupně 

mu byly uděleny 3 Čs. válečné kříže, dále Čs. medaile Za zásluhy I. stupně, Čs. 

pamětní medaile F/VB (Francie/V. Británie), Star 1939 – 43 medaile  

za vojenskou kampaň, Defence Medal (Medaile za obranu) a War Medal 

(Válečná medaile). Válku skončil v britské hodnosti  Squadron Leader a české 

hodnosti štábní kapitán.  
 

V osvobozené ČSR je povýšen na majora. Od r. 1947 pracuje na Ministerstvu 

národní obrany, je povýšen na podplukovníka a odchází do civilu.  



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 37 

 

Působil jako navigátor u ČSA a později se stává jejich velitelem. Protože mu, 

jako jiným bojovníkům z RAF, hrozilo zatčení a vězení, emigroval v roce 1950  

při služebním letu do Anglie. Přátelé mu k návratu do RAF velmi pomáhali.  

Byl přijat jako Flying lieutenant (kapitán), ale brzy znovu získal hodnost 

Squadron leader (major). Sloužil u RAF Transport Command až do penze v roce 

1970. Nejdéle sloužil na Kypru.  
 

V Anglii se seznámil se svou manželkou Ing. Lidmilou rozenou Kašpaříkovou. 

Za války pracovala v Anglii jako sekretářka československé vlády a rovněž 

emigrovala. Vzali se na Kypru v r. 1955. Po sametové revoluci často pobývali 

v Janovicích u svých příbuzných a navštěvovali další příbuzné a známé např. 

v Olomouci a Praze. 
 

Po smrti manželky (zemřela 28. listopadu 2000) a zdravotních potíží pobýval 

Antonín Hruška v Royal British Legion Lister House (Královský britský pension 

pomáhající veteránům Royal Air Force a jejich rodinám) ve městě Ripon. Tam 

taky dne 24. 3. 2007 zemřel. Urna s jeho popelem spolu s urnou manželky jsou 

uloženy na Starojickém hřbitově v rodinném hrobě. 
 

Nedlužíme něco plukovníku Antonínu Hruškovi, účastníku protinacistického 

odboje, nositeli mnoha ocenění a medailí, tomuto významnému rodáku Janovic - 

části obce Starý Jičín?! V jiných městech a obcích si takovýchto osobností váží a 

prokazují jim úctu a čest. Činí tak obvykle umístěním pamětních desek na 

čestných, veřejnosti přístupných místech.  
 

Věřím, že i Obec Starý Jičín a zejména místní část Janovice tento dluh splatí. 

 

Z poznámek plk. Antonína Hrušky, ze zápisu jeho synovce Josefa Pátera, ze 

stránek „Paměti národa“ a vzpomínek dalších pamětníků napsal Antonín Dorazil. 

 
 

TURISTÉ  STAROJICKÁ  LHOTA 
  

Velikonoční vycházka Červená hora 
 

Jako každoročně i letos jsme uspořádali o 

velikonočním pondělí velikonoční 

turistickou vycházku. Tentokrát jsme se 

vydali na Červenou horu u Libavé, kde 

jsme měli domluvenu exkurzi na 

meteorologické stanici.  Velikonoční 

tradici jsme samozřejmě nemohli 

vynechat a tak na srazu u hasičárny ve 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 38 

 

Starojické Lhotě proběhl velikonoční rituál s pomlázkou i vajíčky. Poté 

jsme se vydali auty do Horních Guntramovic u Budišova nad Budišovkou 

a pokračovali stoupáním na Červenou horu k meteorologické stanici. Tady 

nás kromě přednášky o práci na stanici překvapila hned u vchodu také 

netradiční meteorologická pomlázka. Pak už jsme se kochali rozhledy od 

Beskyd, Hostýnských vrchů až po Jeseníky a dokonce až k Orlickým 

horám. Dozvěděli jsme se spoustu zajímavostí o činnosti stanice  

i meteorologických jevech, které nás na našich turistických výšlapech 

provázejí. Za zajímavé zpestření velikonoční vycházky musíme poděkovat 

Markovi Šustkovi, našemu rodákovi, který na této meteorologické stanici 

pracuje a exkurzi nám umožnil. 
 

42. ročník Pochodu ze Lhoty do Lhoty 

Oblíbenou 

turistickou 

akcí nejen 

občanů 

Starojické 

Lhoty,  

ale také 

příznivců 

turistiky 

z celého 

okolí je tradičně v květnu Pochod ze Lhoty do Lhoty, jehož tradice trvá bez 

přerušení už 42 let. I přes nepříznivé deštivé počasí se sešlo na startu 37 

účastníků, včetně 9 dětí. Naším cílem byla rozhledna v Blahutovicích, kam 

jsme dorazili přes Polouvsí. Prošli jsme si i část místní Františkovy poutní 

cesty a přes Dub jsme došli zpět do Starojické Lhoty. Tady nesmělo chybět 

tradiční opékání špekáčků a samozřejmě i vyhlášení nejmladších, 

nejstarších a nejvzdálenějších účastníků. 
 

Za Spolek Turistů Starojická Lhota - Olga Pavlíková 

 
DIVADELNÍ  SPOLEK  PASÁŽ 

 

10 let ochotnického divadelního spolku PASÁŽ 
 

Když na podzim roku 2011 přišel jeden z nás k návrhu, abychom hlášky  

z Českého nebe od Cimrmanů nešířili pouze mezi sebou, ale i mezi možné diváky, 

nenapadlo nás, že bychom 10 let po naši premiéře mohli slavit výročí divadelního 

spolku. Ale přesně to se stává skutečností. Psal se 14. duben 2012, když jsme  



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 39 

 

v KD Jeseníku nad Odrou rozechvěle vstoupili (mnozí poprvé) na prkna,  

co znamenají svět. A kdo že tam tedy vstoupil? Parta kluků kolem 20 let, většina  

z nás se už předtím dlouhodobě scházela především na skautských schůzkách, 

výpravách a táborech, později také na poradách vedoucích oddílu. Ovšem 

přípravy na divadelní představení pro nás byly nové. Potřeba bylo především asi 

4 měsíce zkoušet, dále také připravit kostýmy, rekvizity, kulisy, zvukové stopy, 

plakát, atd. Premiéra se povedla, dokonce přišli i lidi. A bylo jich skoro sto. 
  

Od té doby však 

uplynulo mnoho 

vody, herci se 

stávali 

zkušenějšími, jak 

přibývalo dalších 

představení a 

uvedených her – 

prozatím pouze z 

repertoáru Divadla 

Járy Cimrmana. 

Zvláštností jejich 

divadla je absence herců ženského pohlaví, všechny potřebné role musí zvládat 

muži. Dále rozdělení jejich představení na "odborný" seminář z oblasti 

cimrmanologie a samotné hry. 

   Za 10 let jsme stihli nacvičit 6 her (v závorce uveden rok premiéry): 

• České nebe (2012) 

• Záskok (2014) 

• Afrika (2015)  

• Dobytí severního pólu (2017) 

• Vražda v salonním coupé (2019) 

• Akt (2021) 

 

Celkem jsme za celou dobu odehráli asi 30 představení. Hereckou základnu máme 

stabilní, nejvíce herců (8) bylo potřeba hned u první inscenace, u dalších se vždy 

obsazovalo pouze z nich. Na tomto místě se sluší poděkovat všem, kteří nás 

jakkoliv podporovali: technikům, kteří nejsou vidět, ale bez nichž by se 

představení neobešlo, (nejen) rodinným příslušníkům, kteří pomáhají s přípravou 

kostýmů a rekvizit, a kteří tolerují čas věnovaný zkouškám, malíři kulis, 

poskytovatelům prostor na zkoušení, samozřejmě také obci, která nám poskytuje 

prostor pro představení a umožňuje propagaci, a spoustě dalších lidí, kteří nás 

během našeho divadelního putování doprovázejí. 

 Jaroslav Glogar ml. 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 40 

 

FARNOST  STARÝ  JIČÍN 
 

REKREACE 
 

Milí farníci a občané Starojičtí! 

Blíží se doba dovolených a mnoho z vás vyrazí zřejmě na dovolenou. Kdysi se 

říkalo: „jedu na rekreaci“. Je škoda, že tento výraz už se nějak vytratil, protože 

docela přesně vystihuje, o čem by dovolená měla být. Ten výraz re-kreacio je 

z latiny a skládá se ze dvou slov: re = znovu; kreacio = stvořit. Tedy znovu stvořit.  

A co by se mělo o dovolené „znovu stvořit“? Myslím, že především to 

nejdůležitější, a to jsou vztahy: k sobě, k druhým a myslím, že i k Bohu. 

Encyklopedie říká, že: „dovolená je čas nebo aktivita, kterou lidé věnují 

aktivnímu nebo pasivnímu odpočinku, při němž regenerují svoje tělo nebo mysl. 

Tedy sport, kultura… Pojem rekreace také vymezuje prostor, umožňující realizaci 

zálib a zájmů, kultivaci vlastních tvořivých sil, schopností atd. Tedy na prvním 

místě je to znovustvoření vztahu k sobě!  
 

V prostředí klášterů znamenala vždy rekreace volný čas, který mniši a řeholníci 

používali(jí) ke společnému neformálnímu setkání, rozhovorům a odpočinku. Je 

výrazem života ve společenství, který je protiváhou života o samotě. A tady je to 

o znovustvoření vztahů k nejbližším: manželovi, manželce, dětem – na které často 

v tom všednodenním shonu zapomínáme. Je navýsost potřebné, abychom 

dokázali vyjít z toho frmolu a vnímat toho druhého. V klidu si popovídat, 

společně se zasmát, zažít spolu nějakou nevšední aktivitu – společné zážitky 

stmelují...  No a pokud budeme někde putovat, můžeme se nechat inspirovat právě 

tím, co na našich cestách potkáváme. Prohlídkou starobylého kostela, křížkem u 

cesty nebo na vrcholu kopce, malou kapličkou, ale třeba také krásným výhledem 

anebo západem slunce. Všechno toto se nám může stát bránou, která nás zve, 

abychom vstoupili do Boží přítomnosti, abychom dokázali vidět to hezké a 

žasnout. Mnoho lidí mi říká, když odcházejí z kostela: „Pane faráři, já tady 

čerpám, mě to nabíjí“! Věřím, že to není jen nějaká neživá energie, ale že je to 

setkání s živým a osobním Bohem, který má člověka rád! 
 

Pokud by se Vám nepodařilo objevit nějaké místo k setkání s Bohem, nebo jste 

nestihli žádnou bohoslužbu, tak Vás srdečně zvu na 2 prázdninové poutě: 

31.7. pouť u Oční studánky ve 14:30 

14.8. pouť k Panně Marii Nanebevzaté v Petřkovických Lurdech ve 14:30 
 

Ježíš v bibli říká: Pojďte ke mně všichni, kdo se lopotíte a jste obtíženi, a já vás 

občerstvím. (Mt 11,28) 
 

K tomuto „občerstvení“ a znovustvoření vztahů k sobě, druhým i k Bohu a také 

ke šťastnému návratu domů Vám žehná Váš farář               
 

o. Marcel Krajzl 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 41 

 

   

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

NAŠI ŠIKOVNÍ PŘÍRODOVĚDCI 
 

Přírodovědně zaměření žáci měli opět možnost si pořádně zasoutěžit. 

V březnu jsme se nejprve rozjeli do Hranic. Na SPŠ probíhalo regionální finále 

soutěže Mladý chemik, kde jsme ze 77 soutěžících měli i naše dva postupující 

zástupce. Po praktické laboratorní části se Markéta Cigánková umístila  

na konečném 8. místě a Josef Šustek na místě 9. Ve stejnou dobu trojice děvčat 

ve složení Helena Dostálová, Kateřina Kalíšková a Daniela Konečná soutěžila 

na SLŠ Hranice v soutěži YPEF – Mladí lidé v Evropských lesích, kde jejich 

tým vybojoval krásné 2. místo. Výborně se vedlo také týmu chlapců ve složení 

Josef Šustek, Lukáš Hasal a Vít Vrobel, kteří po vítězství  

na Gymnáziu Nový Jičín postoupili do krajského finále Přírodovědné soutěže  

k poctě J. G. Mendela, kde na Mendelově gymnáziu v Opavě, v konkurenci 

vítězných týmů z celého kraje, vybojovali 5. místo. 

Začátkem dubna jsme opět zavítali do Opavy. Tři žákyně devátých tříd zde 

postoupily do krajského kola Geologické olympiády, která probíhala  

v krásných prostorách Slezského zemského muzea. Magdaléna Janýšková 

získala 6. místo, Eliška Mikulíková místo 5. a Markéta Cigánková místo 1. 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 42 

 

Děvčata byla úspěchem tak nadšená, že se rozhodla nově vyzkoušet i geologickou 

soutěž tříčlenných družstev pořádanou VŠB TU v Ostravě - Geologické 

kladívko. Na univerzitě se sešlo celkem 21 týmů ze základních škol v kraji a naše 

děvčata po celodenním soutěžení vybojovala 1. místo a do školy si kromě 

geologického kladívka přivezla také krásnou křišťálovou drúzu. 

V dubnu se v Novém Jičíně konala okresní kola Biologické olympiády.  

V kategorii starších žáků 8. a 9. ročníků naši školu reprezentovala Helena 

Dostálová – získala 11. místo, Daniela Konečná, která se umístila na 22. místě 

a Veronika Rosová, která s umístěním na 6. místě získala také postup  

do krajského kola. V kategorii mladších žáků 6. a 7. ročníků nás čekalo další milé 

překvapení. Hana Hasalová se umístila na 10. místě, 3. místo patří Amálii 

Cigánkové a Jana Adamcová dokonce vybojovala 2. místo. Znamená to tedy, že 

Jana s Amálkou také postupují do krajského kola. A aby toho nebylo málo, tak se 

žáci 5. tříd ještě vydali soutěžit do Valašského Meziříčí na Jaloveček, jehož 

tématem byla „voda, život v ní a kolem ní“. Družstvo z 5.B ve složení Romana 

Janovská, Valentýna Šustková, Václav Podhradský, Eliška Černošková a 

Eliška Hasalíková získalo 7. místo a o stupínek lépe 

 – na 5. místě - skončil tým 5.A, který tvořila Nela Dočkálková, Sára Radinová, 

Martina Sušovská, Daniel Jurajda a Jaroslav Gavenda.  

V kategorii žáků druhého stupně jsme zažili další velký úspěch. Tým tvořený 

Janou Adamcovou, Jolanou Adamcovou, Hanou Hasalovou, Terezii 

Michalíkovou a Amálii Cigánkovou si z Valašského Meziříčí odvezl 1. místo  

a krásnou trofej v podobě plyšového okouna říčního. Od 5. do 8. května probíhalo 

v malebném prostředí Českého ráje republikové kolo Geologické olympiády, 

kde jsme měli, mezi těmi nejlepšími geology z celé České republiky, i naši žákyni 

Markétu Cigánkovou, která zde obsadila 9. místo (fotografie na straně 2). 

Kromě cenných zkušeností a pěkných zážitků si Markéta odvezla i spoustu 

minerálů a hornin, kterými obohatila školní sbírku nerostů.  
 

                                                                          Mgr. Markéta Cigánková 

 

REPUBLIKOVÉ  FINÁLE  V LOGICKÉ  OLYMPIÁDĚ 
 

V pondělí 25. dubna se v Praze na Novotného lávce sešlo 191 finalistů  

14. ročníku republikového kola Logické olympiády, aby se zde „poprali"  

s různorodými úlohami, procvičili paměť i prostorovou představivost. Této 

soutěže pořádané Mensou ČR se zúčastnila i naše škola, která měla v kategorii 

žáků II. stupně svého zástupce. Byl jím Josef Šustek z 9. A, na kterého jsme 

náležitě pyšní, neboť se probojoval do krajského kola a z něj i do tohoto kola 

finálového (fotografie na straně 2). Dosáhl skvělého úspěchu. Celkově se umístil 

v první třetině celé výsledkové listiny, přesně na 23. místě. Soutěže se zúčastnili 

zejména zástupci víceletých gymnázií. Žáků základních škol, kteří se do republi-



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 43 

 

kového kola probojovali, bylo minimum. Josef by při zohlednění umístění 

pouze základních škol zaujal krásné 3. místo. 

Pepovi moc gratulujeme a přejeme mu, aby dosahoval stejných úspěchů  

i na střední škole. 

Mgr. Roman Horut 
 

MATEMATICKÉ  SOUTĚŽE 

 

Ve 2. pololetí jsme pokračovali mezinárodně koordinovaným 

MATEMATICKÝM KLOKEM, do kterého se zapojili i ti nejmladší. Mezi 

nejlepšími ve 4 kategoriích byli: Cvrček - Lucie Stupková (3. A), Klokánek – 

Ondřej Horák (5. A), Benjamín – Barbora Kolářová (7. A), Kadet – Josef Šustek 

(9. A). 

Přes počítač potrápilo 49 žáků svůj mozek v soutěži s názvem PANGEA. Zde 

nejlepší výkony podal opět Adam Ježák (8. A) a Hugo Valošek (6. A). Hugo se 

svým výkonem také probojoval do dalšího kola, které se bude konat 17. června 

v Praze. Budeme mu všichni držet palce. 

                                                                                      Mgr. Martina Houšková 

 

MEDAILOVÉ  ŠKOLNÍ  SPORTOVNÍ  ÚSPĚCHY 
 

Po dvouleté přestávce jsme se dočkali a opět se mohli zúčastnit sportovních 

závodů, které se uskutečnily na okresní či krajské úrovni.  Nejdříve v dubnu 

v Odrách bylo zorganizováno okresní finále v olympijském víceboji za účasti 

mistryně světa v trojskoku Šárky Kašpárkové, která je hlavní tváří tohoto 

sportovního projektu. Všichni soutěžící museli zvládnout 5 disciplín (trojskok, 

hod medicinbalem, po dobu 2 minut skákat přes švihadlo a dát co nejvíce kliků, 

na závěr běhat 1 kilometr či urazit s driblinkem co nejdelší vzdálenost během 2 

minut). Nám se dařilo opravdu skvěle, proto se při závěrečném vyhlášení 

objevovali naši reprezentanti na stupních vítězů velmi často. Nejdříve v soutěži 

jednotlivců v kategorii dívek ročníku 2012 zlatou medaili získala Anežka 

Segeťová, která si tímto umístěním vybojovala postup do krajského finále. 

V něm se objeví i Štěpán Škařupa, který v kategorii chlapců ročníku 2010 

obsadil rovněž 1. místo. Zlatou medaili získala také Lucie Křížková (2009). 

První místo obsadila i Agáta Horutová a za ní se na 2. místě v kategorii dívek 

2008 umístila další naše závodnice Anna Dubcová. V kategorii chlapců 

stejného ročníku byl druhý Martin Dubec. V nejstarší kategorii ročníku 2007 

byla nejlepší Ema Polášková, 2. místo obsadili Anežka Hrdličková a Lukáš 

Hasal. Všichni tito jmenovaní postupují do krajského kola. To se podařilo ještě 

ze 4. místa Ellen Simperové (2009). Třešničkou na dortu bylo už jen vyhlášení 

nejlepšího družstva celé soutěže, kterým se stala naše škola před druhou ZŠ 

Pohořská Odry a třetí ZŠ Tyršova Frenštát. Naše družstvo reprezentovali  



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 44 

 

Lucie Křížková, Agáta Horutová, Anna Dubcová, Katka Jurajdová, Štěpán 

Škařupa, Martin Dubec, Radek Gajdošík a Ondřej Slavík. I toto družstvo si 

zajistilo postup do krajského finále v Havířově, které se uskuteční až po 

uzávěrce Zpravodaje.                                                                                                                                                        

Naše škola se také zúčastnila na atletickém stadioně v Kopřivnici okresního 

finále atletické soutěže družstev Pohár rozhlasu pro žáky 6. až 9. tříd. 

Zastoupení jsme měli ve všech 4 kategoriích, naši výpravu tvořilo téměř 40 

závodníků. A nutno podotknout, že jsme se v konkurenci nejlepších škol 

novojičínského okresu opět vůbec neztratili a v každé kategorii jsme bojovali o 

ty nejcennější medaile. Tu bronzovou si zasloužila starší děvčata z 8. a 9. tříd, 

která reprezentovala naši školu ve složení Ema Polášková, Katka Jurajdová, 

Iveta Michalíková, Ema Lajchová, Kája Šnirchová, Anežka Hrdličková, 

Katka Bartoňová, Eliška Studená, Eliška Mikulíková a Sára Valošková. Na 

3. místě se umístili také mladší chlapci ze 6. a 7. tříd, kteří se předvedli v tomto 

složení Richard Sňahničan, Štěpán Šnirch, Mikuláš Bezděk, Jan Škařupa, 

Franta Pavlík, Matouš Sládeček, Ondra Slavík, Vojta Bezděk. O stříbrné 

medaile se postaralo družstvo mladších žákyň Adéla Hasalová, Ellen 

Simperová, Viola Bezděková, Veronika Cabanová, Martina Adamcová, 

Lucie Křížková, Hana Hasalová, Agáta Horutová, Monika Maléřová a 

Denisa Zdražilová. O poslední medailový úspěch se zasloužili starší kluci, kteří 

rovněž získali krásné 2. místo. To vybojovali Marian Hanousek, Lukáš Hasal, 

Petr Závada, Patrik Zelenka, Vít Vrobel, Tomáš Sládeček, Ondřej Slavík, 

Ondřej Orlita, Ondřej David a Rosťa Krejsa.                                                                                                   

Sportovní soutěže se rozběhly i pro děti z 1. až 5. tříd. Proto jsme se mohli 

zúčastnit okresního kola Štafetového poháru na atletickém stadioně v Novém 

Jičíně. Závodu se zúčastnilo 14 škol. Naši školu reprezentovala 2 smíšená 

družstva chlapců a děvčat z 2., 3. a 4., 5. tříd. Mladší družstvo ve své kategorii 

zvítězilo a spolu se starším družstvem obsadilo konečné 3. místo. Díky 

výbornému času si vybojovalo postup do krajského kola, které se uskutečnilo 

11. května v Opavě. Tam ve velmi silné konkurenci nakonec skončilo na 10. 

místě.                                                                                                                

Také jsme patřili mezi nejlepší v populární fotbalové soutěži McDonald´s Cup 

pro fotbalisty 3. až 5. tříd, kdy po vítězství v okrskovém kole nad 

novojičínskými školami (Galaxie, ZŠ Komenského 66 a 68, ZŠ Jubilejní) jsme 

postoupili do okresního finále. To se uskutečnilo v Bílovci a naše družstvo 

v něm obsadilo krásné 3. místo. O něj se zasloužili Tomáš Hasal, Daniel 

Jurajda, Patrik Růžička, David Pavlík, Václav Podhradský, Matyáš Vahala, 

Patrik Staník, Jakub Staník, Štěpán Kalíšek, Alex Benda a Lukáš Simper 

(fotografie na straně 2).                                                                                                                                       
 

Také se nám během 2. pololetí podařilo zorganizovat lyžařské výcviky, školní 

turnaje ve florbale, přehazované či volejbale, vždy za vysoké účasti dětí.  



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 45 

 

Jsme moc rádi, že při všech zmiňovaných akcích naše děti předvedly nejen 

pěkné sportovní výkony, ale také ohromnou chuť si zasportovat a našly odvahu 

bojovat s těmi nejlepšími a hájit čest naší školy. Za to jim děkujeme.        
 

                                                          Mgr. Kateřina Horutová, Mgr. Libor Petráš 

 

OKRESNÍ  KOLO  ZEMĚPISNÉ  OLYMPIÁDY 

V únoru se žáci naší školy jako vítězové školního kola zeměpisné olympiády 

zúčastnili okresního finále. To se uskutečnilo v online formě a z našich 

reprezentantů se nejvíce dařilo Josefu Šustkovi z 9. A, který v konkurenci více 

než 40 žáků celého novojičínského okresu obsadil velmi pěkné 6. místo. 

Josefovi k tomuto výsledku gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci 

naší školy v zeměpisné olympiádě za všechna léta, kdy se pravidelně od 6. do 9. 

třídy účastnil okresních či krajských kol, navíc vždy s krásnými medailovými 

umístěními. Dalšího hezkého výsledku dosáhla také Simona Rajnová ze 7.B, 

která v obdobné konkurenci byla jedenáctá.                 

                                                                                       Mgr. Kateřina Horutová 

KRÁSA  OKAMŽIKU 

Jedinečný moment, neopakovatelnou chvíli, okamžik, který bychom si chtěli 

navždy zapamatovat, se snažili zachytit účastníci výtvarné soutěže KRÁSA 

OKAMŽIKU. Pořádalo ji Jazykové gymnázium Pavla Tigrida v Ostravě 

Porubě, Velvyslanectví Francie v ČR a Francouzský institut v Praze. 

Jak je možné takové okamžiky uchovat? Nakreslit, namalovat nebo vyfotit. A 

tak jsme do soutěže poslali 6 fotografií. 

Porotu, která vybírala ze 490 prací zaslaných ze 47 škol, zaujaly snímky 

Zuzany Pavlíkové z 8. B. Jeden z nich natolik, že získala v I. kategorii soutěže 

3. místo. Její další snímek byl vybrán do virtuální galerie soutěže. 

Gratulujeme k úspěchu!  

Všechny zaslané práce a také odkazy na video z vernisáže a na virtuální galerii 

soutěže najdete na internetových stránkách školy: 

http://www.zsstjicin.cz/news/krasa-okamziku                                         

                                                                                     Mgr. Lada Ocásková 

 

VYDAŘENÝ  DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ 
 

„Paní učitelko, já jsem tak nervózní,“ pronesl jeden žáček, jehož úkolem bylo ve 

čtvrtek 31.3. provádět návštěvníky na Dni otevřených dveří. Není divu, nervózní 

jsme byli všichni. Naše škola se totiž otevírala široké veřejnosti po třech letech. 

Během distanční výuky, kdy žáčci byli doma, procházela velká část učeben 

http://www.zsstjicin.cz/news/krasa-okamziku


  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 46 

 

rekonstrukcí a je to poprvé, kdy se s novinkami můžeme pochlubit. Ale přijde 

vůbec někdo?  

Nervozita ale rychle opadla. Jen co začali návštěvníci přicházet, měli všichni 

plné ruce práce. Nejmenší se nejdříve vydávali na pohádkovou trasu, kde na ně 

byli připraveni osmáci a deváťáci v maskách, které si připravovali sami a které 

se jim moc povedly. Živo bylo i v odborných učebnách a v tělocvičně. Díky 

průvodcům se v tom mumraji nikdo neztratil, přestože jsme letos zaznamenali 

rekordní návštěvnost! Skvělou atmosféru podtrhlo vystoupení školního 

pěveckého sboru Cvrčci. 

Děkuji všem žákům, kteří věnovali své volné odpoledne, aby školu ukázali 

ostatním. Děkuji také všem pracovníkům školy za obětavou přípravu a také 

vám, kteří jste se přišli podívat. Děkujeme za návštěvu! 

Mgr. Radka Demová 

 

 
 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA STARÝ JIČÍN 
 

BESEDA  SE  VČELAŘEM 
 

Ve středu 27.4.2022 navštívil naši mateřskou školu pan Václav Šimíček, včelař 

z Libhoště. Protože se letos učíme o včelách a název našeho ročního tématu je 

"Jak to bzučí v úlu", těšili jsme se na to, co nového se ještě o tomto pilném 

hmyzu dozvíme. A dověděli jsme se opravdu mnoho zajímavostí!  
 

Pan Šimíček nám o včeličkách nejen poutavě vyprávěl, ale ukázal nám, jak 

vypadá úl zvenku i zevnitř, seznámil děti s pomůckami včelaře  

- např. dýmákem, který i zapálil a dokonce jsme viděli živé včelky i s matkou a 

vyzkoušeli si, jak nám sluší včelařské klobouky. 

Na závěr nechyběla ani ochutnávka výborného lipového medu. 
 

Jako poděkování od našich dětí si pan Šimíček odvážel domů velkou včelu 

z papíru a z našich zvídavých dětí určitě i velkou hlavu . 

Beseda se všem moc líbila a my se budeme těšit na další hezká setkání. 
 

Ještě nás čeká návštěva místního včelaře ze Starojické Lhoty pana Majkuse, 

který dětem ukáže, jak stáčí med. 
 

Fotografii naleznete ve zpravodaji na straně 2. 
 

                                                      Mgr. Jarmila Horutová 

 učitelka MŠ Starojická Lhota 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 47 

 

NAPOUŠTĚNÍ   BAZÉNŮ 

Nechejte si napustit bazén rychle a pohodlně díky SmVaK Ostrava!   

 

Vodárenská společnost nabízí osvědčenou a efektivní cestu, jak napustit zahradní 

bazén a vyhnout se sousedským sporům nebo problémům ve vodovodní síti  
 

Ostrava, 10. 5. 2022 – Zahradní bazén je možné napouštět zdlouhavě z veřejné 

vodovodní sítě s rizikem řady nepříjemností, nebo zvolit pohodlnější a výhodnější 

cestu v podobě dovozu vody do bazénu cisternou. Tato varianta je výrazně 

rychlejší a nedotkne se negativně okolních odběratelů. Zájem o službu byl 

v uplynulých letech vysoký – nejvíce bazénů si lidé nechali navézt cisternou 

vodárenské společnosti na Karvinsku, nejméně na Novojičínsku. Češi tím 

potvrzují pozici velmoci v počtu zahradních bazénů na počet obyvatel. 

Opatrnost je na místě také v případě napouštění bazénu ze studny. Je vhodné si 

nechat provést laboratorní rozbor, zda je voda k danému použití vhodná a 

nepředstavuje zdravotní riziko. Tuto službu nabízí partnerská společnost 

VodoTech. 
 

 

Vodárenská společnost zjednodušila a zpřehlednila cenovou politiku služby – kromě 

bezplatné zákaznické linky je možné využít jednoduchý poptávkový formulář na 

internetových stránkách www.smvak.cz v sekci Nabídka služeb. Cena služby je dána 

objemem bazénu a vzdáleností, na kterou se musí transportovat. Například při objemu 

bazénu sedm metrů krychlových a vzdálenosti do 10 kilometrů od provozního 

střediska je stanovena paušální cena 1 263 korun bez DPH. 
 

Česká republika je evropským premiantem z hlediska počtu bazénu na počet obyvatel. 

Vliv na tuto skutečnost měla v uplynulých letech kromě teplého počasí také pandemie 

onemocnění COVID-19. Ta s sebou přinesla řadu omezení, která se nevyhnula ani 

možnosti cestování nebo provozu aquaparků. Také z tohoto důvodu lidé častěji 

relaxovali u svých domů. Lidé trávili více volného času u svých domů nebo na 

chalupách. 

V moravskoslezském regionu je stejně jako v jiných částech naší země zřejmé 

rozšiřování zástavby mimo velká sídla. V důsledku toho logicky přibývá bazénů u 

domů. 
 

Jak správně postupovat při napouštění zahradních bazénů? Které zásady 

dodržovat, aby se lidé vyhnuli zklamání v podobě zakalené vody nebo předešli 

problémům ve vodovodní síti, čímž mohou rozzlobit obyvatele celé lokality, kde 

bydlí? Je efektivní napouštět bazén ze sítě, nebo je lepší svěřit celý proces do 

rukou profesionálů? 
 

„Problémy mohou přijít v momentě, kdy se rozhodne větší množství odběratelů 

v lokalitě napouštět prostřednictvím přípojky bazén ve stejný čas, a lidé ho chtějí mít 

navíc napuštěný co nejrychleji. Při náhlém zvýšení odběru může dojít ke změnám 

hydraulických poměrů vyvolaným vysokou rychlostí proudění vody v potrubí. To má za 

následek uvolňování usazenin a zákal vody, který se může dostat do poměrně širokého 

okolí. Nárazové odběry mohou také způsobit pokles tlaku vody. To se negativně projeví 

http://www.smvak.cz/


  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 48 

 

u ostatních odběratelů, kteří můžou být omezeni v odběru ze sítě,“ říká ředitel 

vodovodů společnosti SmVaK Ostrava Milan Koníř. 

Nepříjemným situacím lze předejít dodržováním několika základních pravidel. Bazén 

je vhodné napouštět pozvolna, klidně několik dnů a ideálně mimo odběrové špičky. 

Nejlépe přes noc ve všední den. 

„Existuje ale pohodlnější a efektivnější řešení. Když si lidé nechají dovézt vodu do 

bazénu cisternou, vyhnou se nepříjemnostem, které mohou potenciálně nastat. Budou 

mít navíc jistotu, že nebudou omezovat své sousedy, a předejdou tím případným 

sousedským sporům. V loňském roce jsme ke spokojenosti našich odběratelů napustili 

téměř tři sta bazénů,“ vysvětluje Koníř.  

 
 

Zájemci o dovoz vody k naplnění svého bazénu a autocisterny se mohou obrátit na 

zákaznickou linku SmVaK Ostrava 800 292 400, kde jim budou poskytnuty detailní 

informace o možnosti dodávky a ceně dle parametrů bazénu. Linka je bezplatná a je 

v provozu v pracovní dny od půl osmé ráno do osmi hodin večer. 
 

Opatrnost je na místě také v případě, že si lidé napouštějí bazén ze své studny. Je 

žádoucí si nejdříve nechat ve specializované laboratoři prověřit, zda je voda ke 

koupání vhodná. Obrátit se je možné například na laboratoře společnosti VodoTech 

(www.vodotech.cz).  

„Kromě základních chemických ukazatelů, jako jsou hodnota pH nebo tvrdost vody 

doporučujeme sledovat i bakteriální znečištění, které by mohlo být příčinou 

nepříjemných kožních či zažívacích problémů. V případě vyšší tvrdosti vody také 

dochází k reakci s prostředky k dezinfekci vody a mohou se vysrážet některé kovy. To 

má za následek nejen tvorbu vodního kamene a povlaků na stěnách bazénů, ale třeba i 

nevzhlednou barvu vody,“ říká vedoucí laboratoří společnosti VodoTech Pavla Veselá. 

Společnost zároveň připravila přehledné instrukce, jak správně vzorky z bazénu 

odebírat, jaké náčiní pro odběr používat nebo jak ho dopravit do laboratoře, aby 

nedošlo ke kontaminaci a předešlo se riziku znehodnocení následné analýzy. 

„Vzorkovnice pro odběr vzorku vody poskytuje výhradně laboratoř. Nesprávně 

připravená vzorkovnice může vzorek kontaminovat a znehodnotit výsledky analýzy. 

Před odběrem je nutné si umýt ruce. Vzorek se odebírá z hloubky přibližně 15 

centimetrů pod hladinou a alespoň 30 centimetrů od okraje bazénu. Vzorek se odebírá 

těsně před transportem do laboratoře. Pokud nelze vzorek vody dopravit do laboratoře 

bezprostředně po odběru, musí být skladován v temnu a chladu při teplotě 1-5 °C. 

Analýzy v laboratoři musí být započaty nejpozději do 24 hodin po odběru vzorku,“ 

vysvětluje Veselá. 

 

Kontakt: 

Mgr. Marek Síbrt, manažer vnějších vztahů, mluvčí 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. 

tel. 725 500 509 

e-mail marek.sibrt@smvak.cz 

www.smvak.cz 

mailto:marek.sibrt@smvak.cz
http://www.smvak.cz/


  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 49 

 

 

SOUTĚŽE V POŽÁRNÍM SPORTU 2022 
 

 

Datum 

2022: Čas: Místo: Název soutěže: Kat Disciplína Pravidla 

05.06. 13:30 Jičina O pohár starosty SDH MH Púm Pl 

11.06. 9:30 Janovice O pohár starosty SDH MH Púm Pl 

12.06. 13:00 Palačov O pohár starosty SDH MH Púm Pl 

02.10. 14:00 
Starojická 

Lhota 

Podzimní kolo Okrsku 

MH 
MH 

ZPV+ 

Štafeta 

dvojic 

Pl 

11.06. 14:00 Janovice O pohár starosty SDH M, Ž PÚ VL 

19.06. 13:30 
Bernartice 

nad Odrou 
Bernartský pohár M, Ž PÚ VL 

25.06. 14:00 
Starý Jičín 

-Vlčnov 
Oslavy 140 let SDH M, Ž PÚ VL 

30.07. 14:00 

Hůrka -

Jeseník 

nad Odrou 

O pohár starosty SDH M, Ž PÚ VL 

17.07. 13:00 Palačov O pohár starosty SDH M, Ž PÚ VL 

06.08. 13:00 Jičina O pohár starosty SDH M, Ž PÚ VL 

 

 
 

Přijměte pozvání na vystoupení 

Cvrčků 

 

Zveme Vás na pohádku Alibaba 

a 40 loupežníků v podání dětí  

ZŠ Starý Jičín, a to 2. 6. 2022 

v 17:00 hodin v Kulturním 

zařízení Valašské Meziříčí.  

 

Za Vaši účast budeme moc rádi. 

 

Žaneta Bezděková,  

Hana Černochová a Cvrčci 
 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 51 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 52 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 53 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

    OBEC STARÝ JIČÍN     
      Starý Jičín č.p. 133, 742 31: 

 Datová schránka:  48cbwvk, IČ: 298425 

www.stary-jicin.cz 
 

ÚSTŘEDNA a  INFOCENTRUM 

Zuzana Segeťová Rosová             556 785 150     

                                                   segetovarosova@stary-jicin.cz 
 

starosta                556 785 154, 602 765 290                    

Ing. Rudolf Hrnčíř                      hrncir@stary-jicin.cz     
 

místostarosta     556 785 157,  606 729 569 

Ing. Miroslav Klimpar               klimpar@stary-jicin.cz 
 

hospodářsko-správní odbor       556 785 155            

Radka Dubcová                      dubcova@stary-jicin.cz 

Marie Štecová                               stecova@stary-jicin.cz 
     

účtárna                  556 785 151   

Ing. Petra Janyšková Saganová    saganova@stary-jicin.cz 

Lenka Ulrychová                          ulrychova@stary-jicin.cz       
 

matrika, evidence obyvatel        556 785 152 

podatelna, Czech Point               605 491 416 

Lucie Pavlíková                           pavlikova@stary-jicin.cz 

                                                     podatelna@stary-jicin.cz        
 

Pošta Partner                              736 216 578 

Alena Handrychová                     handrychova@stary-jicin.cz 
 
 

 
 

Technické služby:                    556 785 153      

vedoucí technických služeb       776 562 867   

Miloslav Vahala, DiS.                  vahala@stary-jicin.cz 
 

 

Kontakt v případě odchytu zvířat: 737 594 476 

Martin Bezděk 
 

správa hřbitova,                         556 785 153, 602 143 704    

pokladna obce:                                                                       

Dagmar Sochová                         sochova@stary-jicin.cz 
  

 

Hasiči Starý Jičín – velitel         775 920 150        

Bc. Radim Sudolský, DiS.           radim.sudolsky@seznam.cz 

 

PROVOZNÍ DOBA 

OBECNÍHO ÚŘADU  

STARÝ JIČÍN: 
 

po: 7:30 – 16:30 

út: 7:30 – 14:30 

st: 7:30 – 16:30 

čt: 7:30 – 14:30 

pá: neúřední den 
 

polední přestávka: 

11:45 – 12:15 

 
 

Pečovatelský dům  

Starý Jičín - Vlčnov č.p. 35 

Bc. Jana Černá

tel: 739 393 017 

cerna@stary-jicin.cz 

 
 

Mateřská škola 

Starý Jičín č.p. 75 
tel: 556 752 583 

     605 879 202 

msstaryjicin@cbox.cz 
 

Mateřská škola 

Petřkovice č.p. 42 
tel: 603 599 307 

mspetrkovice@seznam.cz 
 

Mateřská škola 

Starojická Lhota č.p. 64 
tel: 733 717 590 

msstarojickalhota@seznam.cz 
 

Základní škola 

Starý Jičín č.p. 126 
tel: 556 752 571  

skola@zssj.cz  

Hrad Starý Jičín 

742 31 Starý Jičín 

Arnošt Pokorný 

kastelán 

tel: 602 320 577 

  hradstaryjicin@email.cz 

www.hradstaryjicin.cz 

http://www.stary-jicin.cz/
mailto:segetovarosova@stary-jicin.cz
mailto:hrncir@stary-jicin.cz
mailto:klimpar@stary-jicin.cz
mailto:dubcova@stary-jicin.cz
mailto:stecova@stary-jicin.cz
mailto:ulrychova@stary-jicin.cz
mailto:ic@stary-jicin.cz
mailto:handrychova@stary-jicin.cz
mailto:vahala@stary-jicin.cz
mailto:sochova@stary-jicin.cz
mailto:radim.sudolsky@seznam.cz
tel:+420556
mailto:hradstaryjicin@email.cz
mailto:podatelna@stary-jicin.cz
http://www.stary-jicin.cz/
http://www.stary-jicin.cz/


  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 55 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 02/2022 56 

 

FOTOSOUTĚŽ 2022 – výsledky 1. kola 
 

Přinášíme vám výsledky 1. kola FOTOSOUTEŽE 2022. Ráda bych poděkovala 

účastníkům za zaslané příspěvky a zároveň vyzvala ostatní do dalších kol, foťte, 

foťte, foťte a hlavně posílejte 😊. Vítězům za kolektiv obecního úřadu gratuluji!  

Odměnu si můžete vyzvednout v pokladně obecního úřadu po předchozí dohodě. 

Všechny soutěžní fotografie budou ke zhlédnutí na webových stránkách obce.  
 

                                                                                                                                 Zuzana Segeťová Rosová 

                                                                                                         

 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 
 

           Karolína Krutílková 

        Janovice 

      velikonoční okno 

 

 
František 

Martínek 

Jičina 

trikolóra 

Anna Glogarová 

Heřmanice  

velikonoční výzdoba 


